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Stadsområdesrapport Centrum 2023  
Förslag till beslut 
Socialnämnden Centrum beslutar att anteckna informationen om Stadsområdesrapport 
Centrum 2023 till protokollet.  

Sammanfattning 
Ärendet avser information om stadsområdesrapport Centrum 2023, som har tagits fram av 
socialförvaltningen Centrum. Utifrån sitt verksamhetsansvar har socialnämnden Centrum 
ett ansvar för att aktivt bidra i arbetet med trygghet, folkhälsa, sociala erfarenheter i 
samhällsplaneringen samt i samverkan med civilsamhället. Nämnden har i uppdrag att 
möjliggöra lokal kännedom, skapa kunskap om befolkningens behov samt säkerställa 
kunskapsutbyte och gemensamt lärande mellan förvaltningar, funktioner och 
kompetenser. Stadsområdesrapporten är ett kunskapsunderlag som syftar till att ge en 
samlad beskrivning av befolkningens livsvillkor i stadsområde Centrum utifrån de 
kommungemensamma frågorna; trygghet, folkhälsa och sociala erfarenheter i 
samhällsplaneringen. Stadsområdesrapporten ska bidra till och göra det möjligt att 
identifiera gemensamma utmaningar och insatser för de kommungemensamma frågorna 
för de samverkande parterna i stadsområdet. Stadsområdesrapporten består av två delar. I 
den första delen presenteras befolkningens livsvillkor i stadsområde Centrum så som 
demografi, utbildning, arbete, boende, närmiljö, hälsa, tillit och trygghet.  Rapportens 
andra del är en områdesspecifik fördjupning och lyfter befolkningens livsvillkor på 
mellanområdesnivå utifrån en tematisk indelning. Den andra delen synliggör lokala 
förutsättningar i stadsområdet. I områdesbeskrivningarna förekommer också 
beskrivningar på primärområdesnivå för att skildra specifika förhållanden som riskerar att 
förbises när de aggregeras på mellanområdesnivå. Stadsområde Centrum består av tio 
mellanområden som vidare delas in i 30 primärområden.   

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Stadsområdesrapport Centrum 2023 innebär inte i sig några ekonomiska konsekvenser för 
förvaltningens ekonomi. Rapporten beskriver befolkningens livsvillkor samt hur 
förhållandet för olika grupper och områden ser ut i stadsområdet. Stadsområdesrapporten 
ska bidra till och göra det möjligt att identifiera gemensamma utmaningar och insatser för 
de kommungemensamma frågorna för de samverkande parterna i stadsområdet. De 
gemensamma utmaningar som identifieras kan på kort och lång sikt innebära ett behov av 
att genomföra insatser och förändrade arbetssätt.  
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Rapporten i sig har ingen inverkan på den sociala dimensionen. I rapporten beskrivs dock 
befolkningens livsvillkor samt hur förhållandet för olika grupper och områden ser ut i 
stadsområdet. Det är utmaningar som är viktiga att åtgärda ur ett socialt perspektiv, 
utifrån likvärdighet, jämlikhet och tillit.   

Samverkan 
Samverkan har skett i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) 2023-08-22.  

Bilagor 
1. Stadsområdesrapport Centrum 2023 
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Ärendet  
Ärendet avser information om Stadsområdesrapport Centrum 2023 som har tagits fram av 
socialförvaltningen Centrum. Nämnden har att ta ställning till att anteckna informationen 
om Stadsområdesrapport Centrum 2023 till protokollet 

Beskrivning av ärendet 
Bakgrund 
Utifrån sitt verksamhetsansvar har socialnämnden Centrum ett ansvar att aktivt bidra i 
arbetet med trygghet, folkhälsa, sociala erfarenheter i samhällsplaneringen samt i 
samverkan med civilsamhället. Nämnden har i uppdrag att möjliggöra lokal kännedom, 
skapa kunskap om befolkningens behov samt säkerställa kunskapsutbyte och gemensamt 
lärande mellan förvaltningar, funktioner och kompetenser. Socialnämnden Centrum har 
dessutom ett lokalt samordningsuppdrag i stadsområdet för arbetet med trygghet, 
folkhälsa, sociala erfarenheter i samhällsplaneringen samt samverkan med civilsamhället.  

Syfte och avgränsningar 
Stadsområdesrapporten är ett kunskapsunderlag som syftar till att ge en samlad bild och 
beskrivning av befolkningens livsvillkor i stadsområde Centrum utifrån de 
kommungemensamma frågorna; trygghet, folkhälsa och sociala erfarenheter i 
samhällsplaneringen. Stadsområdesrapporten ska bidra till och göra det möjligt att 
identifiera gemensamma utmaningar och insatser för de kommungemensamma frågorna 
för de samverkande parterna i stadsområdet. Det gör den huvudsakligen genom att utgöra 
ett kunskaps- och diskussionsunderlag inom och mellan de samverkande parterna.   

Utgångspunkten rapporten har varit att använda redan befintlig statistik och annat 
material. Sedan 1 januari 2021 har den tidigare organisationen med stadsdelsnämnder 
övergått till facknämnder. Statistik, data och andra kunskapsunderlag från de tidigare 
stadsdelsförvaltningarna beskrivs i stadsområdesrapporten utifrån de nya gränserna och 
socialförvaltningens uppdrag.  

Denna rapport är den första i sitt slag sedan omorganisationen och för stadsområdet. 
Underlaget är inte heltäckande. Förvaltningen har under arbetets gång identifierat behovet 
av fördjupning, inte minst avseende lokala utmaningar. Förvaltningen ser en potential i att 
utveckla stadsområdesrapporten, med utgångspunkt i befintligt kunskapsunderlag.   

Målgrupp för stadsområdesrapporten är förvaltningar och bolag som är aktiva i 
Stadsområde Centrum. Stadsområdesrapporten riktar sig även till socialnämnden 
Centrum och andra nämnder samt andra intressenter utanför socialförvaltningen.  

Rapportens innehåll 
Stadsområdesrapporten inleds med ett avsnitt som presenterar rapportens teoretiska 
utgångspunkter. Fokus ligger på de livsvillkor som är nödvändiga för att människor ska 
kunna leva ett gott liv, och fördelningen av dessa. Avsnittet beskriver vidare hur 
livsvillkoren hänger ihop med folkhälsa, trygghet samt sociala erfarenheter i 
samhällsplaneringen. De teoretiska utgångspunkterna ska skapa sammanhang för det 
material som presenteras i rapporten, och ge en förståelse för hur statistisk och data inom 
olika områden hänger samman.  

Stadsområdesrapporten består av två delar. I den första delen presenteras befolkningens 
livsvillkor i stadsområde Centrum. Livsvillkoren beskrivs utifrån demografi, utbildning, 
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arbete, inkomst, boende och närmiljö Den första delen innehåller också en presentation av 
befolkningens hälsa, tillit, trygghet, delaktighet, förtroende samt normbrytande 
beteende.   

Rapportens andra del är en områdesspecifik fördjupning och lyfter befolkningens 
livsvillkor på mellanområdesnivå utifrån en tematisk indelning. Stadsområde Centrum 
består av tio mellanområden som vidare delas in i 30 primärområden. I 
områdesbeskrivningarna förekommer också beskrivningar på primärområdesnivå för att 
skildra specifika förhållanden som riskerar att förbises när de aggregeras på 
mellanområdesnivå. Den andra delen är en fördjupning och synliggör lokala 
förutsättningar i stadsområdet. I kapitlet beskrivs mellanområdena utifrån sex rubriker: 
livsvillkor, bostäder, lokal och social service, grönområden, mobilitet samt trygghet och 
brottslighet.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att Stadsområdesrapport Centrum 2023 utgör ett viktigt led i 
arbetet med det lokala samordningsuppdraget för arbetet med de kommungemensamma 
frågorna trygghet, folkhälsa, sociala erfarenheter i samhällsplaneringen samt samverkan 
med civilsamhället. En del av samordningsuppdraget är att möjliggöra lokal kännedom, 
skapa kunskap om befolkningens behov samt säkerställa kunskapsutbyte och gemensamt 
lärande mellan förvaltningar, funktioner och kompetenser.  

Stadområdesrapporten ger en samlad beskrivning av befolkningens livsvillkor i 
stadsområde Centrum utifrån trygghet, folkhälsa och sociala erfarenheter i 
samhällsplaneringen. Att samla statistik och material samt ge en samlad bild gör det 
möjligt för de samverkande parterna i stadsområdet att identifiera gemensamma 
utmaningar och insatser för de kommungemensamma frågorna. Förvaltningen menar att 
ett gemensamt kunskapsunderlag möjliggör och skapar förutsättningar för dialog och 
gemensamt lärande mellan förvaltningar, funktioner och kompetenser. Ett gemensamt 
kunskapsunderlag skapar möjlighet att delaktigöra och på sikt ge förutsättningar till att 
fler kan vara aktiva parter i framtagandet av den gemensamma stadsområdesrapporten.   

Under arbetets gång har förvaltningen identifierat behovet av fördjupning, inte minst 
avseende lokala utmaningar. Förvaltningen ser en framtida potential i att utveckla 
stadsområdesrapporten, med utgångspunkt i befintligt kunskapsunderlag. Till exempel 
kan fördjupningar tas fram utifrån olika teman. Förvaltningen planerar att regelbundet ta 
fram en stadsområdesrapport för att följa utvecklingen över tid.  

 

Socialförvaltningen Centrum 
 

Michael Ivarson 
Förvaltningsdirektör 
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